— 1 —

船协〔2025〕40号

关于邀请参加“2025 南通船舶海工
产业展览会”的通知

各会员企业及有关单位：

为充分发挥我国船海产业总装建造优势，促进船舶配套资源整

合，优化产业生态，搭建专业化平台，加强国际交流合作，加快建

设世界级船舶海工产业集群，由南通市人民政府和中国船舶工业行

业协会等单位联合主办的“2025 南通船舶海工产业展览会”将于

2025年 9月 16-18日在南通国际会展中心举行。

在此，诚邀国内外从事船舶海工总装建造、配套设备制造、设

计服务及科研机构、行业高校等各相关企业参加本届展览会，现将

有关事项通知如下：

一、展览时间和地点

时间：2025年 9月 16-18日

地点：南通国际会展中心（南通市崇川区兴通路 98-99号）

中国船舶工业行业协会文件

— 2 —

二、展览内容和规模

展览会将设立：一是总装建造企业、海工装备企业、船舶修理

企业、船舶配套企业、船海服务企业等传统展区；二是数字化制造

企业、智能制造企业、绿色制造企业、产业生态体系服务机构等专

业化展区；三是海洋新能源装备、海洋新材料、海洋渔业装备、海

洋文旅装备、港口航道等海洋新技术和装备展区。

室内展览面积约 2.2万平方米，室外展览面积约 2000平米，参

展企业预计 400家，参观观众预计 20000人。

三、同期活动

展览会同期将围绕船舶海工、海洋产业相关领域，在技术、产

教产才、投融资等方面举办交流、学术会议。2025船东与船企供需

对接会、第二届船舶海工金融发展论坛、绿色修船论坛、全国水下

推进技术学术会议、国际海洋城市市长论坛等多场高质量的会议活

动。同时，还将组织安排专业观众进园区进企业等活动。

主办方将携手国内外知名企业、细分领域龙头企业、产业链核

心企业、供应链关键企业、国内外研究机构等多方搭建推动科技创

新、产业发展、供需对接、投资合作的高端平台，集中展示中国船

舶行业创新发展成果。

四、参展说明

1、展位费

标准展位及特装展位费全免，交通食宿自理。

2、展位搭建及布展说明

1）标准展位（9平方米/个）：组委会统一免费搭建，含公司

— 3 —

楣板及展位围板、1张咨询桌、2把椅子、2盏射灯、地毯、废纸篓、

非设备演示电源供应（6安培电力插座 1个，超出部分，自行付费）。

企业自行负责宣传画面和 KT板的设计、制作及张贴。

2）特装展位（36平方米起）：组委会统一按相应标准和设计

风格进行免费搭建，含基本配置。展位造型及特装材质调整、展具

增加、租用 LED 屏等超出或调整部分需企业自行另外付费。如参

展企业需完全按自行风格设计及装修，须自行承担设计和搭建费

用。

3）展品演示用电：标准展位和特装展位涉及到的展品演示所

需的动力用电，参展企业需按展馆收费标准支付。

4、参展服务费

1）标准展位：9㎡/个，收取 4500元，特装展位：36㎡起，收

取 500元/㎡；

2）服务内容：

标准展位：电子会刊广告 1P、主形象墙 LOGO展示；

特装展位：36㎡-54㎡，内容包含：电子会刊广告 1P、主形象

墙 LOGO展示、展会微信号公众推文 1篇、展会视频号宣传 1 次。

72㎡及以上面积，内容包含：电子会刊广告 1P、主形象墙 LOGO

展示、展会微信号公众推文 1篇、展会微信公众号文章底部贴片广

告 1次、展会视频号宣传 1 次、协会公众号推文 1篇。

3）违约说明：如参展企业单方面决定取消参展，已缴服务费

不予退还。

5、展位安排原则

中国船舶工业行业协会会员单位、国内外知名企业，大会特别

— 5 —

2025 南通船舶海工产业展申请表（代合同）

请填写所有信息，并发送至：expoart@vip.163.com，或提交给组织单位工作人员

参 展 单 位 填 写

单位中文名称

单位英文名称

单位性质 □外商独资企业 □合资企业 □国有企业 □集体所有制企业 □联营企业 □民营企业

单位地址 单位电话

企业法人 手机 电子邮箱

参展联系人 职务 手机 网址

展位预定
标准展位(9 m²): 个

展位号： 展位规格：

室内空地： m²(36m²起)

展位号： 展位规格：

展品与服务

展品特点

请在相应的方框内打（√）
□高端化 □智能化 □绿色化 □数字化

参展单位所在展区类别

请在相应的方框内打（√）

□总装建造企业 □海工装备企业 □船舶修理企业

□船舶配套企业 □船海服务企业 □海洋新技术和装备企业 □强链品牌

参展单位需求增值服务项目

可多选，请在相应的方框内打（√）

□申请举办产品/技术发布会 □申请参加供需对接会

□申请现场签约活动 □申请参观重点船厂、海工企业、重点园区

服务费收取标准：1)标准展位：9m²/个，4500 元/个；2)特装展位：36 m²起，500 元/m²。

即服务费（人民币） 元；赞助费：（人民币） 元；费用合计 元

账号名称：广州市奥驰展览服务有限公司 开户行：中国光大银行广州东环支行 账号：087787120100306032925

违约说明：如参展企业单方面取消参展，已缴服务费不予退还。

1、如参展单位现场展品与上述申报的展品/服务不符或与展会主题无关（禁止参展的展品包括但不限于保健品、药材、

食品、箱包玩具、金银首饰、电子产品、衣物鞋帽等）或擅自出售假冒伪劣产品的，组织单位有权对参展单位采取限制措

施，包括但不限于立即取消参展资格、取消其展位人员进馆资格、封闭展位、没收及清理展品出馆，其已支付的一切费用

不予退还。参展单位由此产生的任何额外费用(交通、食宿、物流等)皆自行负责，与组织单位无关，组织单位不承担任何

赔偿与责任。参展单位还需承担其行为给组织单位、展会观众或其他第三方造成的人身和财产损失，并消除不良影响。请

参展单位遵守展会相关规定，确保其展品符合展会主题，合法合规。展品如有变更及调整，请于 2025 年 8 月 20 日前向组

织单位提交书面申请，获得组织单位书面确认方可继续参展。

2、展位仅供参展单位自身使用，严禁转让或分租给任何第三方。否则组织单位有权封存其展位，取消其参展资格且所缴

费用不予退还，由此产生的经济责任和不良后果由参展单位自己负责，与组织单位无关。

3、本单位确认该合同传真、照片、PDF 等版式具有同等法律效用，并已阅读以上约定，同意遵守《参展商手册》和组织

单位的各项规定；如有违反，将承担一切责任并接受相应处理。

参展单位盖章： 组织单位盖章：

授权代表签字： 授权代表签字：

签约日期： 年 月 日 签约日期： 年 月 日

	船协〔2025〕40号